REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 12.02.2021

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 68, paragrafi 68.3, t& Ligjit pér Vetéqever
Lokale, Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 16, nenin 17, t& Stat
té¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, Vendimin ¢ Kuvendit té¢ Komunés Nr. 1
té datés 16.12.2020, béné kéte:
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PER PJESEMARRJE NE DISKUTIM PUBLIK PER CAKTIMIN E TAKSES

ADMINISTRATIVE PER LEJE NDERTIMORE PER VITIN 2021 NE
KOMUNEN E FUSHE-KOSOVES

Njoftohen qytetarét, kompanité e ndwrtimit dhe t& gjithé t& interesuarit ¢ tjeré
diskutimi publik pér: ‘Caktimin e taksés administrative pér leje ndérimore, lejc
reénimit dhe tarif€s rregullativé pér rritjen e densitetit né Infrastrukturg pér vitin 2
né€ Komunén e Fushé-Kosovés’, éshté i hapur nga data: 12.02.2021-25.02.2021.

Se
£
2]

Pér sqarime dhe konsultime lidhur me ‘Caktimin e taksés administrative pér kje

ndérimore, leje t€ rrénimit dhe tarifés rregullativé pér rritjen e densitetit
Infrastrukturé pér vitin 2021 né Komunén e Fushé-Kosovés’, mund té drejtoheni
Drejtoriné e Planifikimit Urban, kati pérdhesé, né ndértesén e Komunés sé Fus
Kosovés, rruga “Tahir Zemaj’.

Takimi pér konsultim publik do t& mbahet mé daté: 23.02.2021, né orén 10:00h,
sallén e Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Fushé-Kosovés, né ndértesén e Komunés.

Njoftimi pér diskutim publik publikohet né ueb-fagen e Komunés sé Fushé-Kosoye

Pérshéndetje!
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Drejtoria e Planifikim Urban
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LESHIMIN E LEJES SE NDERTIMI
RREGULLIMIN E INFRASTRUKTU
KOSOVES
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Kérkoj nga Kuvendi Komunal i Fushé Kosovés qé t’i aprovon:
1) Taksa pér -Kategoria e I-paré /kosto pér meter katror 1.55€
2) Taksa pér -Kategoria e II-dyté /kosto pér meter katror 241.87€
3) Taksa pér -Rritja e densitetit té infrastrukturés pér koké banori do té jeté €
respektivisht kosto pér meter katror 4.84 €
4) Taksa pér Leje Rrenim/ kosto pér meter katror 0.95 €

per vitin 2021né Komunén e Fushé Kosovés té cilat taksa jan€ aprovuara edhe nga Ministria ¢
Ekonomisé dhe Ambientit departamenti: i Banimit dhe Ndértimit nr.4639/20 t& dt :24.11.20

Llogaria &shté kryer né bazé t&¢ UDHEZIMIT ADMINISTRATIV Nr.02/18 dt.29.05.2018, né
pérputhje me ligjin nr.:04/L-110 neni 22 paragrafi 2 dhe Ligji mbi Financat e Pushtetit local nr

|5

:05/L-

108 neni 13 dhe 14, pér shqyrtimin e versionit t& propozuar (€ tabelés sé shpenzimeve né komfinén e

Fushé Kosovés pér ndértimet e kategorisé sé I-ré dhe té TI-t& t& obj
pér objektet e kategorisé sé I-ré dhe té 11-té.

ekteve si dhe taksa pér leje rr

Enimi

Sipas udhezimit UDHEZIMIT ADMINISTRATIV Nr.02/18 dt.29.05.2018, ka mundesi ge tarffen per

rritjen e densitet te infrastruktures per kategeorin e I-ré t&é mos aplikohet gjaté kétij viti.
Lirimi nga pagesat do t& bazohen sipas UA nr.02/2018, péraktésisht nenit 18.

Kérkojmé nga Kuvendi Komunal gé pér té& gjitha objektet ge financohen nga Institucionet shtet
lirohen nga taksa pér leje ndértimore.
Shtojcé:

1. Tabela pér llogaritjen e taksés administrative pér leje ndértimore Kategorine e I-re

2. Tabela pér llogaritjen e taksés administrative pér leje ndértimore Kategorine ¢ Il-te

3. Tabela e shpenzimeve pér llogaritjen e tarifave rregullative pér rritjen e densitetit té
infrastrukturé

4. Tabela pér llogaritjen e taksés adminisitrative pér leje rrénimi pér kategoriné I dhe 11 té

ndértimit

grore té
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‘ ‘\hq\m]m i kérkesds nga Komuna ¢ Fushé hmmes pér Yaksat
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | pér Leje Ndértimore pér vitin 2021 me numér protokolli 463920

I _ | tedaes 197102020 . SR |
I'¢ nderuar.

Bazuar né¢ shkresén ¢ datés 19/10,2020 me numér protokolli 4639/20. lidhur me caktimin  taksés

administrative pér Igje ndértimore, taksés administrative pér leje rrénimi dhe tarifés pér rfitjen ¢

densitet 18 infrastrukiurés nga Komuna e Fushé Kosovés (tutje si: Komuna), MEA Ka shqgyrtfs
analizuar shkresén se bashku me dokumentacionin pérciellés dhe konstaton si né vijim:

war dne

Komuna ka propozuar Taksat né pajtim me Ligjin Nr. 04/1-110 pér Ndértim dhe Udézimin

Administrativ Nr.02/2018 pér taksat administrative pér leje ndértimore. leje rrénimi dhe tar
rregullimin e infrastrukturds.
Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoring ¢ [-ré e llogaritur nga Komuna ésl

€/m? (njé euro ¢ pesédhjeté ¢ pesé centé pér metér katror).

—
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Iaksa Administrative pér leje ndértimore pér Kategoring ¢ 11-t& ¢ Hogaritur nga Komuna ¢ste 2.10

€/m? (dy euro ¢ dhjeté centé pér metér katror).

Taksa Administrative pér lgje rrénimi e Hogaritur nga Komuna pér Kategoring [ dhe 11 &siit
€/m? (zero curo e néntédhjetd ¢ pesé centé pér metér Katror).

¢ .95

Tarifa p@r rritjen e densitetit €& infrastrukturés €shie llogaritur konform Shtojeés 71& UA

Ni.02/2018 dhe Kjo Tarifé duhet t& Hogaritet vetém pér njésit e reja t&€ banimit.

Komuna duhet t& procedoj pér aprovim taksat n€ pajtim me procedurat ¢ parapara me Ligjin pér

Ndértim Nr. 04/L.-110.
Me respekdt.

Fagqelngal
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE —KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

punuar Data:16.10.2020 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN

Tabela e Shpenzimeve pér Leje té Ndértimit-kategoria e |

Numri i presupozuar i metrave katroré té lejuar 8500 m2 pér vitin 2021

l. Shqyrtimi | aplikacionit per Leje te Ndertimit
Koha kushtuar
1.1. Personeli Paga vjetore léshimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé € 9,743.64 10%]| € 974
Arkitekt-ing € 7,909.43 35%| € 2,768
Inxhinier-ark € 5,910.49 25%| € 1,478
Jurist 1 € 7,909.43 5%| € 395
Gjeodet € 5,564.85 5%| € 278
Kontabilist € 4,315.55 5%]| € 216
Népunésit € - 0%| € -
Stafi tjetér (1) € - 0%| € -
1.1. |Gjithésej € 41,353.39 € 6,110
.2. |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
ﬂ@%ﬂ% A M - Shpenzimet e furnizimit
Materiali shpenzues € - me paisje per zyre, nuk
Automjete € . _merren bm_.wm&\m.: nese
Softverd s —1 jane llogaritur ne tabelen
Toiem ¢ = per m.:bm:m...am per
1.2. |Gjithésej € i kategorine Il
1.3. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e zyrés 15.5 € -
Riparimet & Mirémbaijtja 15.5 € - Shpenzimet
Shpenzimet e Udhétimit 15.5 € - administrates. nuk
Materialet, printimi, pérkthimi, ’
fotokopjimi, etj. 15.5 £ : &mﬁmﬁﬂm o wﬁﬁﬂﬁ.ﬂ:
Trajnimi i Stafit 15.5 € - ;
Pastrimi i Zyrés 15.5 ] g bmwvmu\uwmmmﬁm_w “




AL IR AR LA

TéE tjera 15.5 € -
1.3. |Gjithésej = -
1.4. |Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma 15.5 € -
Telefoni 15.5 € -
Ngrohja 19.9 € = Shpenzimet e snerpimeve
Uji 15.5 € - komunale, nuk merren
Mbeturinat 15.5 € - parasysh nese jane
Interneti 15.5 € - llogaritur ne tabelen per
Posta 155 € - shpenzime per kategorine
TéE tjera € - Il
1.4. |Gjithésej € -
. Total I (I=1.1+1.2 + 1.3 + |.4) € 6,110
1. Procesi | mbikqyrjes inspektuese
Koha kushtuar
1. Personeli Paga vjetore léshimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé £ 9,306.10 10%]| € 931
Inspektorét -4 € 22,269.28 25%| € 5,567
Stafi tjetér € 5,861.16 10%]| € 586
Il.1. |Gjithésej 7,084.05
I.2. |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
ﬂ@%“% L M “ M H mbbmz.m__.ﬁmw e furnizimit
Materiali shpenzues € - e Parsfe par 2yre til
Automjefet € - _merren bmwmwﬁr nese
e c - jane llogaritur ne tabelen
T& tjera c - per m_:bom:N.HSm per
I.2. |Gjithésej 0.00 *alegoring [
11.3. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e Zyrés € -
Riparimet & mirémbaijtja € - .
Shpenzimet e Udhatimit € 3 . qw:ﬁmﬂmw M%
Materialet, printimet, pérkthimet, :
fotokopjimet, etj. € - RABISN, PErdoy shngee
Trajnime té stafit € . Jane llogaritur ne tabelen
—— = per shpenzime per
.ﬂmﬂ:ﬂ:_ L L M - kategorine Il
€ tiera R
11.3. |Gjithésej € g
Il.4. |Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale




Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Shpenzimet per
sherbimet komunale, nuk
merren parasysh nese

Posta

an [ )| cth [ | ch [ | b

TE tjera

1.4

Gjithésej

h

Total Il (Il = I1.1+11.2+11.3+11.4)

h

Jane llogaritur ne tabelen
per shpenzime per
kategorine Il

Rregullorja pér pérdorimin e tokés

1.1.

Finalizimi i planit rregullues urbanistik gé mungon - Harta Zonale e Komunes

1.1.A

Nr. i planeve rregulluese urbanistike qé mungojné - harta zonale e Komune

1.1.B.

Personeli

Numri | personave

Koha kushtuar
léshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Pershkrimi

Planifikuesi

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjetér

l.1.B.

Gjithésej

ah | dh | dh|dh|dh|h

1il.1.C.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

C mimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjera

l.1.C.

Gjithésej

ah | | | (b | b | dh [ ch

11.1.D.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbaijtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotokopjimi, etj.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

TE tjera

111.1.D.

Gjithésej

ch[ch|ah|ch|ah|ah|dh|cdh




1ll.1.E.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

l.1.E.

Gjithésej

l.1.

ommesey (M. 1. = 0L LATILT.DT
100 A4 ¢~ o BE1 A4 PNy B o4 )

mmmmmnNmmmm

Kosto pér Planet Rregulluese Urbanistike

in.2.

Shqyrtimi i rregullt dhe azhurnimi i rregulloreve pér pérdorimin e tokés

11.2.A.

Personeli

Paga vjetore

TVOTTa nasrinaar

IS ok ivsnid

Kosto Totale

Pérshkrimi

Planifikuesit

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjetér

ll.2.A.

Gjithésej

dah fdh || an|ah | dh

.2.B.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

C mimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

TéE tjera

11.2.B.

Gjithésej

an | an | [ b | dh | b

1.2.C.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbajtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotokopjimi, etj.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

1.2.C.

Gjithésej

ah | (b | b b ] b | b | b

11.2.D.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

€




Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

FOsld

TE tjera

I.2.D. |Gjithésej

ah e [dh || dh|dh|dh|dh|h
1

Gjithésej (lll.2. = lIl.2.A + 1ll.2.B +

2.1 2 c+n2.0)

1. |Gjithésej

Kosto pér Harta Zonale apo Plane

rregulluese te hollesishme Harta Zonale €0

dh
[

. |Total Il (11 =111 + 111.2)

IV. _|Buxheti total i parashikuar (IV=1+1l+1l) o €

" V. |Kalkulimi i Kostos pér IEshimin e lejes:

Numri total i metrave katroré

Kosto totale

Kosto pér metér katror :




REPUBLIC OF KOSOVA

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIE/

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

punuar me Data:16.10.2020

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN

Tabela e Shpenzimeve pér Leje té Ndértimit kategoria e Il

Numiri i presupozuar i metrave katroré té lejuar 200000 m2 per vitin 2021
L Shqyrtimi | aplikacionit per Leje te Ndertimit kategoria e Il .
Koha kushtuar
151z Personeli Paga vjetore Iéshimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)

Drejtori i Drejtorisé € 9,743.64 50%| € 4,872
Arkitekt-ing € 7,909.43 90%| € 7118
Inxhinier-ark (3) € 5,910.49 80%| € 14,185
Jurist 1 £ 7,909.43 30%| € 2,373
Gjeodet € 5,564.85 30%| € 1,669
Kontabilist € 4,315.55 20%| € 863
Népunésit € 5,861.16 40%| € 2,344
Stafi tjetér (2) € 4,814.11 20%| € 1,926

1.1. |Gjithésej € 35,351

L.2. |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
Pajisjet e Zyrés 80| € 80 | € 6,400
Inventari 55| € 100 | € 5,500
Materiali shpenzues 80| € 120 | € 9,600
Automjete 3| € 500 | € 1,500
Softveré 1] € 100 | € 100
Te tjera 13| € 1,800 | € 23,400

1.2. |Gjithésej € 46,500

1.3. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e zyrés 15.5] € 80 | € 1,240
Riparimet & Mirémbaijtja 15.5| € 50 | € 775
Shpenzimet e Udhétimit 15.5| € 50 | € 15
Materialet, printimi, pérkthimi,
fotokopjimi, etj. 15.5| € 240 | € 3,720
Trajnimi i Stafit 15.5| € 50 | € 775
Pastrimi i Zyrés 15.5| € 10 | € 155
Té tjera 15.5| € 750 | € 11,625




1.3. |Gjithésej € 19,065
1.4. |Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma 15.5| € 33 | € 516
Telefoni 16.5| € 84 | € 1,302
Ngrohja 155/ € 20 € 370
Uji 15.5| € 15 | € 233
Mbeturinat 15.5| € 5 |€ 78
Interneti 16.5| € 5|€ 78
Posta 15.5| € 5| € 78
Té tiera 15.5)] € 80| € 1,240
1.4. |Gjithésej € 3,833
I. |Totall(l=11+1.2+13+14) € 104,749
1L Procesi | mbikqyrjes inspektuese
Koha kushtuar
1. Personeli Paga vjetore léshimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé € 9,306.10 40%| € 3,722
Inspektorét -4 € 22,269.28 90%| € 20,042
Stafi tjetér € 5,861.16 30%)| € 1,758
Arkitektét € -
Juristét € -
Stafi tjetér € -
1. |Gjithésej 25,523.14
ll.2. |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia € mimi pér njési Kosto Totale
Pajisjet e Zyrés 10| € 80 | € 800
Inventari 5| € 120 | € 600
Materiali shpenzues 10| € 220 | € 2,200
Automjetet 1] € 500 | € 500
Softveri € =
Té tjera 1] € 1,600 | € 1,600
.2. |Gjithésej 5,700.00
IL.3. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto fotale
Shpenzimet e Zyrés 15.5| € 50 | € 775
Riparimet & mirémbajtja 15.5| € 20 | € 310
Shpenzimet e Udhétimit 15.5| € 50 | € 775
Materialet, printimet, pérkthimet,
fotokopjimet, etj. 165| € 60 | € 930
Trajnime té stafit 15.5 € -
Pastrimi i zyrés 15.5| € 10 | € 155




Té tjera 15.5| € 160 | € 2,480
I.3. |Gjithésej € 5,425
I.4. |Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma 15.5| € 33| € 516
Telefoni 15.5] € 118 [ € 1,829
Ngrohja 15.5] € 20 | € 310
Uji 15.5| € 15 | € 233
Mbeturinat 15.5] € 5| € 78
Interneti 15.5| € 5| € 78
Posta 15.5| € 5|€ 78
Té tjera 15.5| € 50 | € 715
4. |Gjithésej € 3,895
. |Totalll (Il = Il.1+I1.2+I1.3+11.4) € 40,543
lil. |Rregullorja pér pérdorimin e tokés o
/Il.1. |Finalizimi i planit rregullues urbanistik qé mungon - Harta Zonale e Komunes
/I.1.A |Nr. i planeve rregulluese urbanistike qé mungojné - harta zonale e Komune
Koha kushtuar
/ll.1.B. |Personeli Numri | personave léshimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Planifikuesi - 2 € 5,910.49 40%| € 3,546
Ekonomisti € 5,910.49 40%| € 2,364
Juristét € 7,909.43 50%| € 3,955
Népunésit € -
Stafi tjetér € -
1Il.1.B. |Gjithésej € 9,865
llI.1.C. |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Tofale
Pajisjet e Zyrés 60| € 80 | € 4,800
Inventari 40| € 100 | € 4,000
Materiali shpenzues 60| € 120 | € 7,200
Automjetet 1] € 100 | € 100
Softveri 1| € 100 | € 100
Té tjera € -
lll.1.C. |Gjithésej € 16,200
.1.D. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e Zyrés 15.5| € 80 | € 1,240
Riparimet&Mirémbaijtja 15.5| € 20 | € 310
Shpenzimet e Udhétimit 15.5| € 50| € 775
Materialet , printimi, pérkthimi, fotoko 15.5] € 220 | € 3,410




Trajnimi i Stafit 155 € -
Pastrimi | Zyrés € =
Té tjera € -

1 Gjithésej € 5,735

lll.1.E. |Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma 15.5] € 33 € 516
Telefoni 15.5| € 118 | € 1,829
Ngrohja 15.5| € 20 | € 310
Uji 15.5] € 15 | € 233
Mbeturinat 15:5]-€ 5| € 78
Interneti 15.5| £ 5] € 78
Posta 15.5| € 60 | € 930
Té tjera € -

ll.1.E. |Gjithésej € 3,973
Gjithésej (lll.1. = llL.1.A+ll.1.B+

L .1.C+lil.1.D+ lIl.1.E) . S

Kosto pér Planet Rregulluese Urbanistike

ll.2. |Shqyrtimi i rregullt dhe azhurnimi i rregulloreve pér pérdorimin e tokés

Koha kushtuar
Hi.2.A. Personeli Paga vjetore léshimit Kosto Tofale Pérshkrimi
té lejeve (%)

Planifikuesit -2 € 5,910.49 20%| € 10,639
Ekonomisti € 5,910.49 35%)| € 2,069
Juristét € 7,909.43 20%| € 1,582
Népunésit € -
Stafi tjetér € -

lll.2.A. |Gjithésej € 3,651

lll.2.B. |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
Pajisjet e Zyrés € -
Inventari € -
Materiali shpenzues € -
Automjetet € -
Softveri € -
Té tjera € -

lll.2.B. |Gjithésej € -

HI.2.C. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e Zyrés € -
Riparimet&Mirémbaijtja € -




Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotokopjimi, et].

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

e flera

l.2.C.

Gjithésej

an | af | an | an | an | dn

H.2.D.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja
Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

11.2.D.

Gjithésej

.2

Gjithésej (IIl.2. = lI.2.A + lIl.2.B +
I11.2.C+111.2.D)

dh | en ||| dah]|ah| ] b dh

l.1.

Gjithésej

Komuna e Fushe
Kosoves
planifikon ge te
financoj PZHK E
Komunés sé
Fushé Kosovés
dhe Planin e
Mobilitetit

Kosto pér Harta Zonale apo Plane
rregulluese te hollesishme

PZHK DHE PM

€ 200,000

Total I (11l = 1L1 + 111.2)

239,423

V.

Buxheti total i parashikuar (IV=1+1l+1l)

e | o

420,4897]

Kalkulimi i Kostos pér Iéshimin e lejes:

Numri total i metrave katroré

Kosto totale

Kosto pér metér katror :




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOQVA
KOMUNA E FUSHE —KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/

MUNTCIPALT TV OF FUSHE-ROSOVE LRUSUVU PULE

punuar me Data:16.10.2020

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN

Tabela e Shpenzimeve pér Leje Rrenimi per Kat. | dhe Il

Numri i presupozuar i metrave katroré pér rrénim 5600 m2 per vitin 2021
1. Procesi | shqyrtimit te aplikacionit per Leje Rrenimi
Koha kushtuar
11. Personeli Paga vjetore 2 .__mm?_.ﬂn o Kosto Totale Pérshkrimi
té lejes se rrenimit
(%)
Drejtori i Drejtorisé € 9,743.64 5%| €
Stafi | angazhuar per shqyrtim te
aplikacionit per Leje Rrenimi € 7,909.43 20%| €
Nenpunesi € 5,910.49 20%
Kontabilisti € 7,909.43 5%
Tjere € - 0%] €
11. Gjithésej
1.2. Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
Ll = 2 Shpenzimet e furnizimit
I me paisje per zyre mund
Materiali shpenzues parsy
. te mos merren parasysh,
Automjete .
= pasi ge ato reflektohen
Softveré ;
Te tiora ne Taksen per Leje
Ndertimi
2. |Gjithésej A
1.3 Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e zyrés
_u__um::,_.mﬁ & _.,\___.m:,._.c.mEm Shpenzimet e
Shpenzimet e Udhétimit .
- e Administrates mund te
Materialet, printimi, pérkthimi,
il 52 mos merren parasysh,
fotokopjimi, efj. .
—— - pasi ato reflektohen ne
Trajnimi i Stafit .
S —— - Taksen e per Leje
astrimi i Zyrés Nlertim
Té tjera
133 Gjithésej




1.4. Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma
Telefoni
Ngrohja . .
= Shpenzimet e sherbimeve
Uji
s komunale mund te mos
IVIDESLUTIrial A
Tere— merren parasysh, pasi ato
reflektohen ne Taksen
Fieia er Leje Ndertimi
Té tjera P
1.4. Gjithésej 0.00
L. Total 1 (I=1.1+ 1.2+ 1.3 + 1.4) 2,069.07
1. Procesi | Inspektimit per rrenim
Koha kushtuar
1.1. Personeli Paga vjetore léshimit Kosto Totale Pérshkrimi
-té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé € 9,306.10 5%| € 465
Inspektorét € 22,269.28 10%]| € 2,227
Tiere € 5,861.16 10%| € 586
1. Gjithésej 3,278.35
1.2 Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
Laiyer .m S Shpenzimet e furnizimit
RV me paisje per zyre mund
Materiali shpenzues paisje per zy
- te mos merren parasysh,
Automjetet :
= pasi qe ato reflektohen
Softveri ;
— ne Taksen per Leje
elen Ndertimi
I.2. Gjithésej 0.00
il.3. Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e Zyrés
m_umza.m b B_ﬂm_._,._.cm Em Shpenzimet e
Shpenzimet e Udhétimit g
- — s Administrates mund te
Materialet, printimet, pérkthimet,
o ; mos merren parasysh,
fotokopjimet, etj. ;
= = - pasi ato reflektohen ne
Trajnime té stafit :
T Taksen e per Leje
Pastrimi i zyrés e
— Ndertimi
Té tjera
11.3. Gjithésej 0.00
1.4. Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma
Telefoni
Ngrohja (R S CHU. TR IR




QlIpeliLiiiecL © slieiviliicve

Uji
g komunale mund te mos
Mbeturinat h .
— merren parasysh, pasi ato
M_ reflektohen ne Taksen
mm%m per Leje Ndertimi
Té tjera
. GJtnese] 0.00
1. Total Il (Il = IL.1+11.2+11.3+11.4) 3,278.35
. Buxheti total i vuwmmz..w:mw?f [+ .&. - 5,347.42
IV. Kalkulimi i Kostos pér Iéshimin e lejes per rrenim: S

Numri total i metrave katroré

Kosto totale

Kosto pér metér katror :




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —~KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIE/

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLIE

N 4

punuar:Data:16.10.2020

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN

Tabela e Shpenzimeve p € r Kalkulimin e Tarifave rregullative pér rritjen e densitetit té infrastrukturés per vitin 2021

A. Sh € rbimet Komunale t € ndikuara nga Rritja e Popullsis é

I {Arsimi Vlera e Buxhetuar Vlera e Buxhetupr
Pagat € 3,158,756.00
Mallrat & Shérbimet € - € 320,80%.00
Shpenzimet komunale € 63,509.00
Subvencione € 95,009.00
TE tjera € 373,819.00
Totali | € 4,011,877.00

2 |Shéndetésia Vlera e Buxhetuar Vlera e Buxhetupr
Pagat € 817,888.00
Mallrat & Shérbimet € 307,679.00
Shpenzimet komunale € 60,000.00
Subvencione € 95,000.00
Té tjera € 200,004.00
Totali 2 € 1,480,558.00

3 |Shérbimet Publike, - Infrastruktura Rrugore Vlera e Buxhetuar Vlera e Buxhetu@r

|Pagat € -
Mallrat & Shérbimet € -
Shpenzimet komunale € -
Té tjera

Totali 3 €

4 |Shérbimet Publike, - Infrastruktura Publike Viera e Buxhetuar Vlera e Buxhetudr
Pagat € 104,474.00
Mallrat & Shérbimet € 722,604.00
Shpenzimet € 119,004.00
Té tjera € 1,086,129.00
Totali 4 € 2,032,203.00

5 |Kultura,Rinia dhe Sporti Ylera e Buxhetuar Viera e Buxhetuqr
Pagat € 80,04 1100
Mallrat & Shérbimet € 77,000.00
Shpenzimet €
Subvencione € 35,000000
Té tjera € 545,000000
Totali 5 € 737,041100

6 |Bujqésia Vlera e Buxhetuar Vlera e Buxhetudr
Pagat € 62,050100
Mallrat & Shérbimet € 40,000400
Shpenzimet €
Subvencione € 60,000400
Té tjera €
Totali 6 € 162,050{00
Total A= (1 + 2+ 3 + 4+5+6) € i 8,423,729{00

B. Popullsia e Komunés j
umri i pergjithshem 1 popullsise qe perdoret per alokimin e granteve
Iinerale 110,000.00 34,827100
Tarifa pér koké banori = A/B € - € 241187




( njésia e re banuese

- x Tarifa rregullati ve pér rritjen e densitetit (& infrastruk turés pér koké ba
nr.banorév e

Pér shembull, nése aplikacioni pér qéllim té dhénies sé lejes sé

ndértimit propozon t’i shtohen I,OOOm2 hapésiré banuese,
at€heré duhet té kemi parasysh se hapésira banuese pér njé person

duhet té jeté 50m” pér koké banori dhe tarifa rregullative pg
rritjen e densitetit té infrastrukturés pér koké banori do té j
241.87 sé kéndejmi taksa infrastrukturore éshté -

(1000/50)x 241.87=4.837/1000=4.84

011




